
   

                          DETERMINAZIONE N. 1024 del 27/08/2014 
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTI EX ART.20 LEGGE 67/88 
OPERE “P.O. S.BIAGIO DI DOMODOSSOLA – ADEGUAMENTO A NORME DI 
SICUREZZA DEL P.O.”– OPERE DI COMPLETAMENTO – AFFIDAMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE E LIQUIDAZIONE FATTURA STUDIO TECNICO 
TORI PER LAVORI “CAMERA CALDA” A SERVIZIO DEL DEA P.O. DI 
DOMODOSSOLA. 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1024 del 27/08/2014 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE  2014  n. 161  FIN. REG. “Adeguam. norme sicurezza p.o. Domo – 
                                                                Opere completamento”. 
 
CONTO  1.12.02.14 
 
SUB  17    
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2014    Euro 1.141,92 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC/Dipartimento 
……………………………………(note: indicare la denominazione della struttura) 
 
                                                  
 
 Data 27/08/2014                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                        tecnologie biomediche 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                          (Dott.Ing. Mario Mattalia) 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1024 del 27/08/2014 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n.223 del 08.08.12 è stato approvato il progetto esecutivo delle 
opere di completamento dell’intervento “P.O. S. Biagio di Domodossola – adeguamento 
a norme di sicurezza del P.O.” finanziato ai sensi dell’art.20 legge 67/88; 
 
che la Regione Piemonte Direzione Sanità Settore pianificazione e assetto istituzionale 
del SSR con nota prot. n. 23054 del 05.09.12 ha concesso NULLA OSTA a procedere 
all’esecuzione dei lavori di completamento dell’intervento presso il P.O. di Domodossola 
di cui sopra; 
 
che il progetto prevedeva la realizzazione della “camera calda” a servizio del DEA del 
P.O. di Domodossola; 
 
constatato che tra la documentazione autorizzativa occorre predisporre la relazione 
tecnica per il risparmio energetico di cui alla ex Legge 10/91 – Dlgs. 311/2006, allegato 
E – L.R. 13/2007 – DGR 04/08/2009 n. 46-11968 per il progetto di realizzazione della 
camera calda; 
 
che il responsabile del procedimento, Ing. Mario Mattalia, ha accertato la carenza di 
idonea figura professionale interna all’amministrazione in grado di svolgere tale attività; 
 
Dato atto che la scrivente S.O.C. ha provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa 
allo Studio tecnico Tori di Domodossola, in quanto tecnico abilitato; 
 
Constatato che lo studio tecnico Tori si è reso disponibile ad eseguire l’incarico per un 
importo pari a € 900,00 IVA ed oneri esclusi; 
 
Constatato che ai sensi del combinato disposto degli articoli 91 comma 2) e 125 comma 
11) del D.Lgs n.163/06 è possibile l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento; 
 
ritenuta congrua l’offerta pervenuta dallo Studio tecnico Tori di Domodossola; 
 
Vista la fattura n. 36/2014 del 01/07/2014 con la quale lo Studio tecnico Tori chiede la 
liquidazione di quanto spettante pari ad euro 1.141,92  comprensive di contributo 
previdenziale EPPI 4% e IVA 22%; 
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1024 del 27/08/2014 
 
 

4 di 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
1°) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi del combinato disposto 
degli articoli 91 comma 2) e 125 comma 11) del D.Lgs n.163/06, l’incarico per la 
predisposizione della relazione tecnica per il risparmio energetico di cui alla ex Legge 
10/91 – Dlgs. 311/2006, allegato E – L.R. 13/2007 – DGR 04/08/2009 n. 46-11968 per il 
progetto di realizzazione della “camera calda” a servizio del DEA del P.O. di 
Domodossola facenti parte delle opere di completamento dell’intervento “P.O. S.Biagio 
di Domodossola – adeguamento a norme di sicurezza del P.O.” finanziato ai sensi 
dell’art.20 legge 67/88, allo Studio tecnico Tori via F. Turati 7 – 28845 Domodossola per 
un importo pari a € 900,00 IVA ed oneri esclusi; 
 
2°) di liquidare la fattura n. 36/2014 del 01/07/2014 dello Studio tecnico Tori per un 
importo pari ad euro 1.141,92   comprensive di contributo previdenziale EPPI 4%,  IVA 
22%; 
 
3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente atto pari a € 1.141,92 al 
conto 1.12.02.14 dello stato patrimoniale 2014 finanziamenti ex art.20 legge 67/88. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 27/08/2014 
 
Il Responsabile del Procedimento                        Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                                 tecnologie biomediche 
           (Sig. Dario Bottiroli)                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1024 del 27/08/2014 
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

